

PRZEDPŁATA

w Krakowie:
początek str. 16—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1-85
za odosłanie —20
Na prowincji:
początek str. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1-70
Za granicą:
w Niemczech miesięcz-
nie 2 str., w innych
krajach Europy zł. 2.20
Numery wykły „ ct
Niedzielnicy „ Czwart-
kowy 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10 zrana.

OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1½ ct.
w „Nadesłanem“
Wiersz zwykły 20 ct
Śluby, nekrologi
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upelmocniony
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Kaśda zmiana adresu
20 ct.

Redakcja i Administracja:

Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Telefon Redakcji Nr. 309.

Biuro Inzeratowe:

Kraków, ul. Jagiellońska I. 7.

Proces o zbrodnię żydowską.

Nowy Sącz 2 sierpnia.

I. Gmina Załubińcze pod Nowym Sączem, gniazdo karczem i szynków, była w nocy z 1 na 2 stycznia 1898 widowią krwawej bijatyki, która zakończyła się śmiercią gefreitra Michała Stempkowicza. Według zeznań wiarygodnego świadka Viktora Romańskiego zugsführera rachunkowego przy 20 p. p., zebrało się wieczorem 1 stycznia 1898 między godziną 9 a 10 „na Żywcu“ kilku podoficerów 20 p. p., skąd udali się do szynku „Willa franca“, dokąd Wojciech Gąsienica już mocno napity, natomiast Michał Stempkowicz zupełnie trzeźwy, a co najwyżej w nieco podchmielonym stanie przyszedł. W szynku tym „Willa franca“ niewiadomo z jakiej przyczyny Wojciech Gąsienica miał uderzyć szynkarza w twarz, zaś Michał Stempkowicz miał rzucić Jüdla Pencaka woźnicę fjakierskiego na ławkę. Po tem wstępnem zajściu w szynku, Jüdel Pencak i kilku innych parobków żydów wyniosło się na ulicę, gdzie zaczęli się nawoływać i zwawiać, celem pomszczenia się na żołnierzach za swą zaczepkę, a gdy w niedługi czas potem wojskowi chcieli wyjść z szynku i ukazali się w bramie, zgromadzeni na ulicy napastnicy przyjęli ich kamieniami, wobec czego musieli się do szynku wrócić. Wkrótce jednak Gąsienica i Stempkowicz, mimo przedstawień swoich towarzyszy, aby przeczekali chwilę w szynku, zania napastnicy się uspokoją i rozejdą, opuścili szynk, przyczem Stempkowicz wyciągnawszy bagnet, odezwał się do zgromadzonych w szynku osób, że bierze ich na świadków, iż jako napastownicy, zmuszony jest bronić się bagnetem.

Zaledwie Gąsienica ukazał się w bramie, przyskoczyło do niego kilku napastników i przeciągnawszy go przez gościniec na drugą stronę ulicy, tam w rowie przydrożnym pobili go i poranili.

W czasie bijatyki tej, w której, jak niewątpliwie stwierdzono, brali udział Jüdel Pencak, Izaak Dawid Helsingera, Izaak Zorn, Abraham Buchsbaum, Jan Mieszkowski i Gustaw Olszowy obok bramy szynku „Willa franca“ bił się grabarz Szaję Bernfeld z jakimś żołnierzem, który musiał go ranić bagnetem w głowę, bo rozległ się głos Bernfelda: „ich bin gestochen!“ Na krzyk Bernfelda, Pencak i Helsingera odstąpili leżącego w rowie pobitego i pokrwawionego kaprala Gąsienicę i pobiegli Bernfeldowi na pomoc i wkrótce wszyscy trzej napastnicy jak i ów żołnierz zniknęli w ciemnej sieni szynku „Willa franca“. Osoby w szynku podówczas się znajdujące a w szczególności Józef Losowski, feldwebel przy muzyce 57 p. p., zeznają, że w niedługi czas po wydaleniu się Gąsienicy i Stempkowicza doszedł ich stuk z sieni szynku dolażający, a także bieganina i obijania się o ścianę, tudzież głos: „wody, wody“ poczem wszystko ucichło.

W kwadrans, lub mało co później, wspomniany poprzednio zugsführer Wiktor Romański wychodząc z szynku utknął w ciemnej sieni na jakimś przedmiocie, który mu się wydał ludzkim ciałem, zwrócił się przeto do kelnera Samuela Jassyego z zadaniem, aby przyniósł światło i zobaczył co to za pijak leży, poczem sam, nie interesując się więcej tą sprawą, wyszedł na ulicę.

Kelner Jassy przyniósłszy światło, przekonał się, że w sieni leży żołnierz, jakby martwy — dał więc znać o tem osobom w szynku siedzącym, jak: Michałowi, Franciszkowi i Dorocie Kopczyńskim, feldweblowi Losowskiemu i innym, którzy w leżącym w sieni na wznak, ze skurczonymi nogami i porzuconym obok nóg bagnetem, poznali Michała Stempkowicza owego gefreitra 20 p. p., który przed upływem kwadransa, a co najwyżej pół godziny, zdrowy i trzeźwy, wzywał ich na świadków, że zmuszony jest bronić się bagnetem przed napastującymi go woźnicami fjakierskimi.

Zawiadomiona o wypadku komenda wojskowa w Nowym Sączu, zarządziła zaraz wśród tejże nocy krytycznej bliższe zbadanie okoliczności,

wśród których śmierć nastąpiła i przeniesienie zwłok Michała Stempkowicza do szpitala garnizonowego, gdzie też w dniu 3 stycznia 1898 dokonano oględzin zewnętrznych i sekcji zwłok denata przedsięwziętych przez lekarzy wojskowych drów Sebestę i Handa w obecności komisji śledczej tutejszego sądu obwodowego i przy współdziałaniu dwóch lekarzy sądowych.

Biorąc na wzgląd tak wywód oględzin i sekcji zwłok przedłożony przez lekarzy sądowych, jak również takż wywód lekarzy wojskowych, okazało się, że szukać należy powodu zgonu z jednej strony w porażeniu mózgu na tle ostrego zatrucia alkoholowego, z drugiej strony w porażeniu mózgu spowodowanym aduszeniem za pomocą dławienia.

Pytanie, którą z powyższych ewentualności należy w danym wypadku przyjąć, jako przyczynę śmierci Michała Stempkowicza, rozwiązują jedynie wyniki śledztwa sądowego, a w szczególności zeznania świadków, którzy w ostatnich chwilach życia i bezpośrednio przed śmiercią z denatem się stykali i obserwowali go mieli sposobność.

Wobec bowiem zmian przy sekcji stwierdzonych, śmierć Michała Stempkowicza wskutek zatrucia alkoholowego, jako przyczyny, którejby porażenie mózgu przypisać należało, byłaby tylko wówczas prawdopodobną i usprawiedliwioną, gdyby denat owego krytycznego wieczora istotnie był nadużył trunków rozpalających, a co byłoby się niewątpliwie odbiło na jego stanie zdrowia i wystąpiło w objawach świadczących o nadmiernym użyciu trunków.

Tymczasem z jednoznacznych zeznań licznych świadków, okazuje się niewątpliwem, że Stempkowicz owego wieczora bardzo mało wypił, że kolegom zachęcającym go do picia, tłumaczył się, iż pić nie może, bo musi jeszcze iść do narzeczonej, dalej, że bezpośrednio przed opuszczeniem szynku „Willa franca“, Stempkowicz nie tylko że był zupełnie zdrowym, skoro na żadne dolegliwości rychłą śmiercią grożące, się nie użalał, ale nadto zupełnie trzeźwym, skoro obecnych wzywał na świadków, że będą napastowanymi, musi się bronić bagnetem. Te to okoliczności, jak nie mniej względem na młody wiek denata, który zaledwie dwadzieścia parę lat liczył, a przytem był silnej budowy i bez żadnej wybitnej wady organicznej, każą bezwarunkowo wykluczyć śmierć wskutek zatrucia alkoholowego. Zresztą śmierć tego rodzaju musiałaby być poprzedzoną dłuższą agonją, dłuższym konaniem, co w danym wypadku wcale miejsca nie miało, skoro z zeznań świadków, którzy zauważyli chwilę, w której Stempkowicz z szynku wyszedł i którzy następnie trupa jego oglądali, wynika ponad wszelką wątpliwość, że od chwili wyjścia Stempkowicza z szynku, do chwili spostrzeżenia jego trupa w sieni szynku i to trupa już zimnego, upłynął zaledwie kwadrans godziny. Był to więc zbyt krótki przeciąg czasu, ażeby w ciągu niego mogło być mieć miejsce dłuższe konanie a tylko takie dłuższe konanie mogłoby być wywołać powyższe zmiany, w sercu i żyłach dosercowej zrależności.

Skoro więc to co dotychczas przywiedziono, każe bezwarunkowo wykluczyć śmierć naturalną, należy jeszcze rozważyć drugą ewentualność, tj. odpowiedzieć na pytanie, czy są dowody, któreby uzasadniały twierdzenie, że denat poniósł śmierć wskutek uduszenia zapomocą dławienia. W tym względzie dostarczyło śledztwo sądowe wiele niezbitych dowodów.

Przedewszystkiem faktem jest przez wielu świadków stwierdzonym, że z powodu zaczepki, jaką po przyjeździe do szynku „Willa franca“, zrobili Wojciech Gąsienica z szynkarzem, którego podobno w twarz uderzył a Michał Stempkowicz z Jüdem Pencakiem, którego na ławkę rzucił, fiakrzy żydzi wybiegli z szynku na gościniec, gdzie przywołałszy do pomocy innych jeszcze gotowych do bójkii awanturników, zwrócili się, by Gąsienicę i Stempkowicza pobić i że uzbroiwszy się w kamienie i kije, czatowali na mających wyjść z szynku żołnierzy.

Dalej stwierdzonem zostało, że gdy Gąsienica i Stempkowicz z szynku wyszli, Jüdel Pen-

cak, Izaak Dawid Helsingera i inni napastnicy porwali Gąsienicę i przeciągnawszy przez gościniec na drugą stronę ulicy, tam go w rowie przewrócili i pobili, zaś Stempkowiczowi, gdy się tylko ukazał w bramie, zastąpił drogę Szaję Bernfeld, poczem gdy Stempkowicz zranił Bernfelda bagnetem w głowę, pobiegli mu z pomocą Jüdel Pencak i Izaak Dawid Helsingera, którzy wszyscy za cofającym się widocznie Stempkowiczem wpadli do sieni, zeznaje bowiem Jan Mieszkowski, że cała ta gromada jakby się pod ziemią zapadła, w jednej chwili zniknęła z przed szynku. W sieni tej zatem rzucili się Pencak, Bernfeld i Helsingera na Stempkowicza i tu go dławili pod gardło i bili dopokąd Stempkowicz, wskutek porażenia mózgu, spowodowanego uduszeniem, nie usunął się bezwładny na ziemię. Za powyższym przebiegiem rzeczy przemawiają najwyraźniej zeznania Józefa Losowskiego, który słyszał w owej sieni bieganinę, obijanie się o ścianę i wołanie „wody, wody“. To samo stwierdza również Jędrzej Farka naoczny świadek gwałtu, zadanego Stempkowiczowi w owej sieni, który zeznał, że przechodząc podówczas przez Załubińcze słyszał gwar z sieni szynku „Willa franca“ dochodzący, spojrzawszy do sieni i widział, jak kilku żydów, między którymi stanowczo rozpoznał Helsingera, biło jakiegoś żołnierza pięściami po głowie, dusiło go i do ściany przypierało. Okoliczności te zatem jak nie mniej stwierdzony przez świadka Franciszka Kopczyńskiego fakt, że przyglądając się zaraz owej nocy zwłokom Stempkowicza zauważył, iż twarz jego była sina, a na brodzie miał świeży znak od zdrapania naskórka pochodzący, którego to znaku Stempkowicz wychodząc z szynku, wcale nie miał, łącznie ze skonstatowaniem przez sekcję zwłok zmianami wewnątrzniemi, jak przekrwienie mózgu i płuc, które tylko gwałtowną śmierć cechują, dowodzą niewątpliwie, że Michał Stempkowicz zginął śmiercią nie naturalną i nagłą, wskutek uduszenia, spowodowanego dławieniem go pod gardło.

Gdy zaś, jakkolwiek Jüdel Pencak miał się przyznać przed arestującym go zandarmem, Zygmuntem Warszawskim, że on to Stempkowicza pod gardło chwycił i przydusił i to w tym celu, aby inni żołnierze jego krzyku nie słyszeli, brak jest jednak wszelkich danych, z którychby wina jednego z napastników w powyższym kierunku żadnej wątpliwości nie ulegała, gdy zatem nie da się stanowczo oznaczyć, z czyjej ręki Michał Stempkowicz śmierć poniósł, a stwierdzonem jest dostatecznie, że tak Jüdel Pencak, jakoteż Szaję Bernfeld i Izaak Dawid Helsingera czynnie się na niego targnęli, przeto wobec braku zresztą okoliczności, któreby uzasadniały przypuszczenie, iż obwinieni wprost w zamiarze odebrania życia przeciw Stempkowiczowi działali, istota zbrodni ciężkiego uszkodzenia ciała (!) z §. 143 u. k. jest należycie stwierdzoną.

Oskarżenie zatem Szaję Bernfelda i Izaaka Dawida Helsingera jest uzasadnione, pociągnięcie zaś Jüdla Pencaka do odpowiedzialności karnej na razie z powodu tegoż ucieczki do Ameryki miejsca mieć nie może.

Otóż rozpoczęła się dziś przed tutejszym sądem obwodowym, jako trybunałem orzekającym, pod przewodnictwem radcy p. Kawskiego, rozprawa główna przeciw powyższym: Szaję Bernfeldowi lat 41 liczącemu, ojcu 6 dzieci, grabarzowi żydowskiemu i Izaakowi Dawidowi Helsingrowi, woźnicy fjakierskiemu, lat 38 liczącemu, ojcu 2 dzieci w Załubińcu mieszkającym, oskarżonym o to, że w Załubińcu pod Nowym Sączem w nocy z 1 na 2 stycznia 1898 wśród czynnej zainewagi przez więcej napastników przeciw Michałowi Stempkowiczowi, gefrajtrowi z 20 p. p. przedsięwziętej, wprawdzie nie w zamiarze zabicia, lecz w innym nieprzyjaznym zamiarze, wspólnie czynnie na tegoż Michała Stempkowicza się targnęli i w ten sposób przeciw niemu działali, iż tenże wskutek tego śmierć poniósł, a oznaczyć się nie da, kto cios śmiertelny mu zadał, co stanowi zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała z §. 143 u. k. i podpada karze z tegoż paragrafu.

Kupujcie tylko u Chrześcjan!

Koniak francuzki firmy Courriere & Comp.

(egz. od 1850 r.) nagrodzony **złotym medalem** na powszechnej wystawie we Lwowie, polecany przez Lekarzy jako kuracyjny, znakomity w smaku — do nabycia w aptekach i znaczniejszych handlach.

Główny zastępca dla Galicji i Bukowiny: J. Jezierski, Kraków, ulica Graniczna Mr. 7.

Tylko co wyszło **drugie pomnożone** wydanie dziełka pod tytułem:

PORCYJUNKULA

czyli **skarb łaski Serafickiego św. O. Franciszka** z obrazkiem. — Cena egz. 40 groszy.

NAKLAD KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
D^{ra} Władysł. Miłkowskiego
W KRAKOWIE. 2155

4 klmtry od Krakowa
330 mórg pysznej ziemi I-szej klasy
po 350 zlr. za mórg,

z pięknymi budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, za stacją kolei w miejscu, za dopłatą 35.000 zlr. gotówką, ma zaraz do sprzedania Jan Strycharski w Krakowie, ulica Jagiellońska Nr. 7. 2411

Dr Nieć, Franicevic i Pavićić
w Krakowie, Rynek Nr. 25,
polecają znane z dobroci

WINA WYSPIAŃSKIE

białe i czerwone

Rumy Jamajka, Śliwovicę bośniacką, Koniaki i Wina Szampańskie węgierskie oraz znakomitą oryginalną 1742 9 0

Herbatę chińską.

Wysyłka na prowincję tranzyto. Cenniki franco i bezpłatnie.

Kamienica **Majątek z emski**
2 i 3-ch piętrowa

10 lat wolna od podatku, z dochodem 2.190 fl., — obciążona długiem banku 17.000 fl. na 4%, — jest za dopłatą 9000 fl. gotówką **do sprzedania** lub zamiany na mniejszą realność. Wiadomość w dziale ins. „Głosu Narodu“. 1980 5 10

w wschodniej Galicji, — obszaru 980 morgow, w cenie 100 morgow starego lasu. **jest do sprzedania** lub zamiany na kamienicę w Krakowie, lub majątek ziemski w zachodniej Galicji. — Adres: **„B. B.“** poste restante Kraków. 23 5 3 3

!!! Ostrzeżenie!!!

Jedna z firm tutejszych katolickich, utrzymująca Skład Wód mineralnych, posiada zapas **starej wody Ondrzejowskiej** (Andersdorfskiej) — i chcąc takową wyzbyć, sprzedaje za 2/3 części ceny jak kosztuje na miejscu przy źródle, ostrzegamy więc P. T. Odbiorców, aby takowej, jako bezwartościowej nie nabywali — po wodę zaś tegoroczną, świeżo czerpaną, udawała się tylko do

Głównego składu

Wody Ondrzejowskiej (Andersdorfskiej)

w Krakowie, ul. Jagiellońska 7,
lub do poniżej wymienionych firm:

Edmund Kimek Handel Delikatesów w Ryнку G. Zawada
Rehman & Hendrych Cukiernia w Sukiennicach
J. Kijak Kawiarnia w Ryнку
A. Frass (J. Kosz) Handel korzeni ul. Grodzka
J. Zacharski Droguerja ul. Dietla 48
J. Kirchner Hotel Narodowy ul. Poselska
Park Krakowski Restauracja
J. Chociszewski Handel korzeni ul. Kopernika
W. Konopnicki „Długa”
Porzycki i Gawlas Destylarnia ul. Zwierzyniecka
J. Bieńkowski Handel Delikatesów Podgórze.
Jan Mika Wola Justowska
Wilhelm Adamski Kawiarnia
Józef Płaczynski Handel korzenny
E. Dymnicza Handel delikatesów 2297

W księgarni G. Gebethnera i Sp. w Krakowie oraz we wszystkich księgarniach do nabycia:

Berger Hugo. Łatwa metoda gruntownego nauczenia się w krótkim czasie języka angielskiego z pomocą lub bez pomocy nauczyciela z kluczem. (Z wymową w języku polskim przy każdym słowie). Nowe wydanie zlr. 2.—, w oprawie zlr. 2'60.

— Łatwa metoda gruntownego nauczenia się w krótkim czasie języka francuskiego z pomocą lub bez pomocy nauczyciela z kluczem. Zlr. 1'30, w oprawie 1 zlr. 80 ct. 1771 0 0

— Łatwa metoda gruntownego nauczenia się w krótkim czasie języka niemieckiego z pomocą lub bez pomocy nauczyciela z kluczem. Wydanie drugie zlr. 1'30, w oprawie zlr. 1'80.

Zmiana Lokalu.
Po śmierci ś. p. Marji Dollwy, **Pracownia sukien i okryć damskich** objęta została przez **Marję Nachmann** i przeniesiona z ul. Stawkowskiej Nr. 23, 1 ptr. na ul. Florjańską l. 32.

Przyjmuje wszelkie roboty i takowe starannie i pospiesznie wykonuje po cenach jak najprzystępniejszych. 2124 0 0

Franciszek Aleksander Kwiatkowski
pensjonowany adjunkt sądowy, otworzył w Bochni kancelarię obron w sprawach karnych. 2268 3 4

Dwóch uczni
znajdzie zaraz umieszczenie w pierwszorzędnym Handlu kolonialnym i delikatesów, Blizsza wiadomość w dziale inser. „Głosu Narodu“. 236 7

Poszukuję zaraz **Substytutę** i **koncypienta** do mojej kancelarii w Nowym Sączu.
2429 **Notariusz LIPINSKI.**

Pomocnik handlowy (korzennik wykluczony) **władający językiem polskim i niemieckim** znajdzie umieszczenie w skradzie lamp. — Zgłoszenia pod „S. N. W.“ poste restan. Kraków. Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 24:8 1 3

Hodowla prawdziwych **Herceńskich kanarków** dobrych śpiewaków sprowadzonych z gór św. Andrzeja w Harcu, sprzedaje i wysyła pocztą na zamówienia od 5 fl. do 10 fl. za sztukę **Jan Szufa** w Krakowie, ul. Florjańska l. 47.

Świeży miód pszczelowy przesyła w 5 klg. puszkach po 2'50 zlr. za zaliczką **J. Menezer**, Mikulince. 2410

CYLINDRY
KAPELUSZE
Bieliznę męską
KRAWATY
Rękawiczki damskie i męskie
PARASOLE, LASKI, KUFRY
poleca w wielkim wyborze
Z. Zdanowicz
KRAKÓW, 2902
ul. Stawkowska 8, vis-à-vis Hotelu Saskiego.

E. PEGAN
Triest via s. Francesco Nr. 6 wysyła z opłatą cła i pocztą 5 kilowog paczki
Kawę Ceylon . . . 1 kg. 1 zlr. 70
Portoriko . . . 1 kg. 1 zlr. 50
Malabar . . . 1 kg. 1 zlr. 50
Santos 1 kg. 1 zlr. 10
Prócz tego mamy wszelkie inne gatunki w magazynie.
Herbata Souchong 1 kg. 2 zlr. 60
5 kg. blaszanka oliwy . . 3 zlr. —
5 kg. koszyk cytryn . . . 1 zlr. 50
5 kg. koszyk pomarańcz 1 zlr. 50
Nadto ryż, makarony, orzechy, laktyle, ryby marynowane, wszelkie towary kolonialne i południowe, po cenach najniższych.
Cenniki gratis i franco. — Korespondencja polska. 1821

Polka freblanka
z ukończonym seminarjum **po-azuFuje miejsca** do dzieci. Kraków ul. Stawkowska L. 21, u pani Sekarskiej. 2409 2 4

Butelka znakom. **Porter** 6 ct. wyb. **Piwa marc 6**. Przy zakupie naraz 10 but., jedna darmo w dodatku.

Wielki wybór wódek Polskich z c. i k. uprzyw.
Zakł. fabr. w Tenczyńsku poleca 2127
Reprezentacja: Kraków, Bracka 11.



KATHREINERA

Kneippowska kawa słodowa.

Babciu i mnie też!

Znana od lat wielu jako najwyborniejszy dodatek do kawy zwyczajnej. — W cierpieniach nerwowych, sercowych, żołądkowych, niedokrwistości itd. przez lekarzy polecana. — Najulubieńszy napój kawowy u niezliczonych rodzin.

Największy Skład
MASZYN DO SZYCIA I HAFTU
SINGERA 2163
czółenkowych, pierścieniowych i Vibrating Shuttle, jakoteż i wszelkich innych systemów z **pierwszorzędnymi światowymi fabrykami.**
NAUKA HAFTÓW MASZYNOWYCH BEZPŁATNIE.
Na wynajem ręczne od 30 do 65 zlr., nożne od 40 do 120 zlr. — gotówką 10% taniej. Najnowsze ilustrowane cenniki przesyła franco

Józefa Iwanickiego następcą R. Pawłowski
w Krakowie, tylko Rynek główny Nr. 21.

Towarzystwo Tkaczy

pod wez. św. Sylwestra
w **Korczyniu**
poczta loco. obok Krosna.

zaszczycone meda'ami zaślęgi na wystawach w Rzeszowie, Przemyślu, Krakowie i na powszechnej wystawie we Lwowie w roku 1894.

Poleca Szanownej Publiczności ze swego głównego składu wyroby czysto lniane, jak: **Plótna** różnego gatunku od najcieńszych do najgrubszych na koszule, kalesony, prześcieradła, poszewki, sienniki, worki, ścielki do podłóg; **Plócienna kolorowa** w różnych deseniach; **dreliszki** szare i kolorowe liberyjne; **dymy** zwykłe i adamaszkowe; **teczniki** zwykłe i adamaszkowe, z orłami polskimi, szare kuchenne, kąpielowe wołochate; **czubry** z **serwetami** w różnych deseniach i gatunkach, tak białe adamaszkowe, jak również kolorowe; **chustki męskie i damskie** białe; **ścielki** szare w deseni i białe z brzegami kolorowymi; **fartuszki** kolorowe lniane lub z kręconych nici ze szlakiem; **kapy** na łóżka. **Kangary** czyste wełniane; **szewloty** (zeugi) na ubrania męskie letnie i zimowe różnego koloru i gatunku i t. p. wyroby w zakresie tkactwa wchodzące.

UWAGA. Towarzystwo nie posiada w żadnym mieście składu II tylko w Korczyniu (przy szkole zawodowej tkackiej) we własnej kamienicy.

ADRES: Towarzystwo tkaczy pod wez. św. Sylwestra w Korczyniu.
Cenniki i próbki na żądanie wysyła się franco.

2213 Z poważaniem **DYBEKCJA.**